jaar (do 25-12-1382).

Goessuinus Steenwech quinque iugera et quinque hont terre sita in parochia de Empel in loco dicto (dg: Beirl) Beirgulen inter stegam dictam die Broecsche Stege ex uno et inter hereditatem quondam Reijneri Scaden ex alio ut dicebat (dg: dedit ad hereditarium censum Henrico et Johanni liberis quondam Johannis van der Assmijt ab eisdem) cum parte aggeris siti in loco dicto Diependike iuxta gurgitatem inter aggerem Cristiani Roggen ex uno et inter aggerem Katherine Didden ex alio et cum fossatis et ceteris oneribus ad premissa spectantibus ut dicebat dedit ad hereditarium censum Henrico et Johanni fratribus liberis quondam Johannis van der Assmijt ab eisdem pro hereditario censu trium et (dg: de....) dimidii aude scilde vel valorem dando dicto Goessuino ab aliis (dg: .) nativitatis Domini et pro primo ultra annum ex premissis promittens warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alii repromiserunt ex premissis. Testes Lonijs et Scilder datum quarta post jubilate.

BP 1176 f 208r 15 wo 08-05-1381.

Goessuinus zv Henricus Steenwech beloofde voornoemde uitgifte van waarde te houden.

Goessuinus filius Henrici Steenwech promisit dictam donationem ratam servare. Testes datum supra.

BP 1176 f 208r 16 wo 08-05-1381.

Voornoemde broers Henricus en Johannes beloofden aan voornoemde Goessuinus Steenwech 37 oude schilden met Sint-Martinus aanstaande (ma 11-11-1381) te betalen.

Dictus Henricus et Johannes fratres promiserunt dicto Goessuino Steenwech XXXVII aude scilde ad Martini proximum persolvenda. Testes datum supra.

BP 1176 f 208r 17 wo 08-05-1381.

Goessuinus zv Henricus Steenwech verkocht aan Goessuinus Steenwech een n-erfcijns van 3 oude schilden, met Kerstmis te betalen, gaande uit een beemd, 20 hooivrachten groot, in Boxtel, ter plaatse gnd Elsbroek, naast het huis van eerstgenoemde Goessuinus.

Goessuinus filius Henrici Steenwech hereditarie vendidit Goessuino Steenwech hereditarium censum (dg: ..) trium aude scilde solvendum hereditarie in nativitatis Domini ex prato XX plaustrata feni continente sito in parochia de Bucstel in loco dicto Elsbroec iuxta domum primodicti Goessuini promittens warandiam et aliam obligationem deponere. Testes datum ut supra.

BP 1176 f 208r 18 t wo 08-05-1381.

Nicholaus van Berze maande 3 achterstallige jaren van 45 schelling oude pecunia, die Arnoldus Nolleken Quap aan hem moet betalen, een helft met Sint-Jan en de andere helft met Kerstmis, gaande uit een huis en erf van voornoemde Arnoldus Nolleken, aan de Vismarkt.

Nicholaus de Berze XLV solidos antique pecunie (dg: qu) quos Arnoldus Nolleken Quap sibiolvere tenetur mediatim Johannis et mediatim Domini ex domo et area dicti Arnoldi Nolleken sitis ad forum piscium ut dicebat monuit de tribus annis. Datum ut infra.

BP 1176 f 208r 19 t wo 08-05-1381.

Sophia dvw Engbertus gnd uiten Kamp en haar kinderen Theodericus,

Engelbertus, Agnes en Belia, verkochten aan Arnoldus van den Steen 32 schelling b-erfcijns, een helft te betalen met Kerstmis en de andere helft met Sint-Jan, gaande uit erfgoederen gelegen op den Dungen, welke 32 schelling voornoemde wijlen Engbertus verworven had van Lambertus zvw Engbertus z Lamberton uit den Kamp en diens zusters Katherina en Elisabeth. Arnoldus minderjarige zvr voornoemde Sophia zal afstand doen.

Sophia filia quondam Engberti dicti de Campo Theodericus Engelbertus Agnes #et# Belia eius liberi cum tutoribus triginta duos solidos hereditarii census solvendi hereditarie mediatim Domini et mediatim Johannis de hereditatibus sitis supra locum dictum #op den# Dungen quos XXXII solidos dictus quondam (dg: Lamb) Engbertus erga Lambertum filium quondam Engb[erti] filii Lamberti de Campo Katherinam et Elisabeth sorores (dg: dicti) Lamberti primodicti acquisiverat prout in litteris hereditarie [vendiderunt] #et qui sibi successione hereditarie ?sunt ?advoluti# Arnoldo van den Steen supportaverunt cum litteris et jure promittentes ratam servare et obligationem ex parte eorum deponere et quod ipsi Arnoldum filium dicte Sophie dum ad annos pervenerit super dictis XXXII solidis facient renunciare. Testes ?Lonijs et ?Vere ..... ..

BP 1176 f 208r 20 ±wo 08-05-1381.

Johannes zvw Engelbertus van den Camp deed afstand van voornoemde 32 schelling.

Johannes filius quondam Engelberti van den Camp super predictis XXXII solidis et jure ad opus dicti emptoris hereditarie [renunciavit] promittens ratam servare. Testes datum ut supra.

**1176 mf6 B 03 f.208v.**

Sexta post jubilate: vrijdag 10-05-1381.

Quarta post jubilate: woensdag 08-05-1381.

BP 1176 f 208v 01 ±wo 08-05-1381.

Voornoemde verkopers, Sophia dvw Engbertus gnd uit den Kamp en haar kinderen Theodericus, Engelbertus, Agnes en Belia, verkochten aan Henricus van der Boijdonc 1 bunder land, ter plaatse gnd op die Donk, tussen Willelmus zvr Egidius enerzijds en zvr Albertus Porte van Scijnle anderzijds, aan voornoemde wijlen Engbertus uit den Kamp verkocht door Alardus gnd Vorc, diens zuster Luta en Godescalcus zvw Mechtildis van Megen. Arnoldus minderjarige zvr voornoemde Sophia zal afstand doen.

Dicti venditores cum dictis suis tutoribus unum bonarium terre situm in loco dicto op die Donc inter hereditatem Willelmi filii Egidii ex parte una et inter hereditatem filiorum Alberti Porte ex altera de Scijnle adiacentes venditum (dg: ex) dicto quondam Engberto de Campo ab Alardo dicto Vorc Luta eius sorore et Godescalco filio quondam Mechtildis de Megen prout in litteris et quod bonarium nunc ad se spectare dicebat hereditarie vendiderunt Henrico van der Boijdonc supportaverunt cum litteris et jure promittentes cum tutore ratam servare et obligationem ex parte eorum deponere et quod ipsi Arnoldum filium dicte Sophie dum ad annos pervenerit super premissis ad opus dicti emptoris facient renunciare. Testes Vere et Ouden datum supra.

BP 1176 f 208v 02 ±wo 08-05-1381.

Johannes zvw Engbertus van den Camp deed afstand.

Johannes filius quondam Engberti van den Camp super dicto bonario ad opus dicti emptoris hereditarie renunciavit promittens ratam servare. Testes datum supra.

BP 1176 f 208v 03 tmo 08-05-1381.

Voornoemde Johannes zvw Engbertus van den Camp verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Dictus Johannes prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1176 f 208v 04 tmo 08-05-1381.

Arnoldus zvw Henricus Posteel verkocht aan Willelmus Scilder een b-erfcijns van 8 pond geld, een helft te betalen met Sint-Jan en de andere helft met Kerstmis, gaande uit 2 nieuwe kamers met ondergrond in Den Bosch, in een straat die loopt van de Peperstraat naar de Kolperstraat, tussen een erfgoed waarin hr Laurencius van Goerle priester woonde, nu behorend aan Petrus Valant, enerzijds en erfgoed van voornoemde Petrus anderzijds, welke cijns aan hem was verkocht<sup>17</sup> door zijn broer voornoemde Petrus.

Arnoldus filius quondam Henrici Posteel hereditarium censum VIII librarum monete solvendum hereditarie mediatim Johannis et mediatim Domini ex duabus novis cameris cum earum fundis sitis in Busco in vico (dg: dicto) tendente a plathea dicta Peperstraet versus platheam dictam Colperstraet inter hereditatem in qua dominus Laurencius de Goerle presbiter commorari consueverat nunc ad Petrum Valant spectantem ex uno et hereditatem dicti Petri ex alio venditum sibi a dicto Petro suo fratre prout in litteris hereditarie (dg: supportavit) vendidit Willelmo Scilder supportavit cum litteris et jure promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere promisit super habita et acquirenda sufficientem facere. Testes Lonijs et Liss datum supra.

BP 1176 f 208v 05 tmo 08-05-1381.

Godefridus van Bussel verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Godefridus de Bussel prebuit et reportavit. Testes datum ut supra.

BP 1176 f 208v 06 vr 10-05-1381.

Goessuinus van Beest gaf uit aan Theodericus gnd Wellens soen van Os een hofstad in Macharen, tussen Jutta dvw Johannes gnd Blus enerzijds en kv Theodericus gnd Loeden anderzijds; de uitgifte geschiedde voor 8 schelling aan de kerk van Macharen en een n-erfcijns van 12 plakken van Holland, met Sint-Philippus-en-Jacobus (do 01-05-1382) aan voornoemde Goessuinus te betalen. Alle lasten worden afgehandeld, behalve 2 roeden maasdijk, gelegen tussen de dijk van Reijnerus van Lijt enerzijds en erfgoed van kv Willelmus gnd Veren Aleijten anderzijds.

Theodericus 3 plakken (dg: quislibet solvit 3 plac).

Goessuinus de Beest domistadium quoddam situm in parochia de Macharen inter hereditatem (dg: Jus) Jutta (dg: filia) filie quondam Johannis dicti Blus ex ex uno et hereditatem liberorum Theoderici dicti Loeden ex alio ut dicebat dedit ad hereditarium censum Theoderico dicto Wellens soen de Os ab eodem pro VIII solidis ecclesie de Macharen inde solvendis et pro hereditario censu XII plakken Hollandie vel valorem dando dicto Goessuino ab altero P in festo Philippi et Jacobi ex premissis (dg: ?pro)

<sup>17</sup> Zie ← BP 1176 f 103r 03 di 28-02-1380, verkoop van de erfcijns van 8 pond.

promittens warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere exceptis duabus virgatis aggeris Mose sitis inter aggerem Reijneri de Lijt ex uno et hereditatem liberorum Willelmi dicti Veren Aleijten ex alio ad dictum domistadium spectantibus et alter repromisit super omnia et quod ipsi dictum aggerem tenebit quod dicto Goessuino nullum dampnum exinde evenieat. Testes Sta et Vere datum sexta post jubilate.

BP 1176 f 208v 07 vr 10-05-1381.

Engbertus zwv Arnoldus gnd Engbrechts soen verkocht aan Godefridus Scenckel de helft van een huis en erf in Den Bosch, in de Kolperstraat, tussen erfgoed van Willelmus Kemmer enerzijds en erfgoed van Nicholas van Stakenborch anderzijds, te weten de helft naast voornoemde Willelmus, welke helft voornoemde Engbertus in cijns gekregen had van Hilla wv Henricus Roempot, haar kinderen Wolterus, Ygramus, Agnes en Johanna, Everardus van Onstaden en Theodericus Waelwijns soen, belast met cijnsen in de brief vermeld.

Engbertus filius quondam Arnoldi dicti Engbrechts soen medietatem domus et aree site in Busco in vico dicto Colperstraet inter hereditatem Willelmi Kemmer ex uno et hereditatem Nicholai de Stakenborch ex alio scilicet illam medietatem que sita est contigue iuxta hereditatem dicti Willelmi quam medietatem dictus Engbertus erga Hillam relictam quondam Henrici Roempot Wolterum Ygramum (dg: Agne) Agnetem Johannam eius liberos Everardum de Onstaden et Theodericum Waelwijns soen ad censum acquisiverat prout in litteris hereditarie vendidit (dg: Henrico) Godefrido Scenckel supportavit cum litteris et jure promittens ratam servare et aliam obligationem ex parte sui deponere exceptis censibus in dictis litteris comprehensis. Testes Boud et Liss datum ut supra.

BP 1176 f 208v 08 vr 10-05-1381.

Maria wv Goessuinus van Belver droeg over aan Gerardus gnd Houtman en zijn vrouw Aleidis dv Johannes Cortroc een deel<sup>18</sup> met gebouwen, 8 voet breed en 27 voet lang, liggend direct naast erfgoed van Johannes Vroemken, van een deel van een huis en erf van voornoemde wijlen Goessuinus, in Den Bosch, in de Hinthamerstraat, welk laatstgenoemd deel, liggend tussen erfgoed van Johannes Vroemken wollenklerenwever enerzijds en erfgoed van Johannes Wilde anderzijds, voor aan de Hinthamerstraat 13 voet breed is minus 1 duim, en achter 16½ voet minus 1 duim, en 27 voet en 1 duim lang is, af te meten vanaf de Hinthamerstraat achterwaarts, en welk laatstgenoemd deel voornoemde Maria verworven had van voornoemde Johannes Vroemken.

Maria relicta quondam Goessuini de Belver cum tutore (dg: medietatem) #quondam partem VIII pedatas terre in (dg: longitudine) latitudine et XXVII pedatas in longitudine# cuiusdam partis domus et aree #dicti quondam Goessuini# site in Busco in vico Hijnthamensi que pars sita est inter hereditatem Johannis Vroemken textoris laneorum ex uno et hereditatem Johannis Wilde ex alio et que pars continet ante iuxta platheam Hijnthamensem in latitudine tredecim pedatas minus uno pollice et retro in latitudine sedecim et dimidiam pedatas minus uno pollice et que pars continet in longitudine (dg: XXVI pedatas) viginti septem pedatas et unum pollicem mensurando a dicta plathea retrorsum simul cum edificiis in dicta (dg: medietate) #parte# dicte partis stantibus quam integram partem dicte domus dicta Maria erga dictum Johannem Vroemken acquisiverat prout in litteris hereditarie supportavit Gerardo dicto (dg: Heijme) Houtman et Aleidi sue uxori

<sup>18</sup> Zie → BP 1177 f 151r 06 vr 30-09-1384, overdracht van dit deel.

filie Johannis Cortroc cum litteris #et aliis litteris# et jure sibi virtute dictarum litterarum in dicta medietate competente ut dicebat promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1176 f 208v 09 vr 10-05-1381.

Et que pars primodicta sita est contigue iuxta hereditatem dicti Johannis Vroemken.

BP 1176 f 208v 10 vr 10-05-1381.

Theodericus van de Poort, zijn broer Wellinus en Ghisbertus van Vlochoeven beloofden aan Philippus Jozollo 120 pieter leuvens met Sint-Jacobus aanstaande (do 25-07-1381; 21+30+25=76 dgn) te betalen, op straffe van 5.

Theodericus de Porta Wellinus eius frater et Ghisbertus de Vlochoeven promiserunt Philippo Jozollo (dg: LX) C et XX peter Lovanienses ad Jacobi proxime persolvendos pena V. Testes Lonijis et Liss datum sexta post jubilate.

BP 1176 f 208v 11 vr 10-05-1381.

De eerste zal de anderen schadeloos houden.

Solvit 2 plack.

Primus servabit alios inmdempnes. Testes datum supra.

BP 1176 f 208v 12 wo 08-05-1381.

De rechter in Den Bosch verdeelde een erfgoed met gebouwen, in Den Bosch in de Orthenstraat, tussen erfgoed van wijlen Willelmus Vrancke enerzijds en erfgoed van kvw Wolterus van Vucht anderzijds.

Margareta dvw Johannes Peelken schoenmaker kreeg een kamer<sup>19</sup> met ondergrond en tuin achter die kamer, gelegen direct naast erfgoed van voornoemde wijlen Willelmus, zoals afgepaald. Verder kreeg Margareta een n-erfcijns van 20 schelling geld die Stephanus van Wetten moet betalen uit het huis dat hem ten deel viel.

Stephanus van Wetten kreeg een huis naast voornoemde kamer, met ondergrond en tuin, gelegen richting het erfgoed van voornoemde kvw Wolterus van Vucht. Stephanus moet uit dit huis een b-erfcijns van 7 pond betalen, welke cijns uit geheel het erfgoed ging, en voornoemde n-erfcijns van 20 schelling geld aan Margareta.

De wand tussen de kamer en voornoemd huis is gemeenschappelijk bezit.

Nos Leonius (dg: Joh Boud) Lisscap Vere Scilder et Ouden #scabini etc# notum (dg: sca) facimus quod coram nobis judex in Busco qui ex parte domini ducis divisit quandam hereditatem cum eius edificijis sitam in Busco in vico Orthensi inter hereditatem quondam Willelmi Vrancke ex uno et hereditatem liberorum quondam Wolteri de Vucht ex alio mediante qua divisione quedam camera cum eius fundo et cum orto retro dictam cameram sito que camera cum eius fundo et orto sita est contigue iuxta hereditatem dicti quondam Willelmi prout ibidem sunt limitati Margarete filie quondam Johannis Peelken sutoris cessit in partem et mediante eadem divisione domus dicte camere adiacens cum eius fundo et orto videlicet que sita est versus hereditatem dictorum liberorum quondam Wolteri de Vucht Stephano de Wetten cessit in partem additis condicionibus sequentibus quod dictus Stephanus ex dicta domo sibi in partem cessa solvet hereditarium censum VII librarum de dicta integra hereditate solvendum atque (dg: he) dicte

<sup>19</sup> Zie → BP 1179 p 365r 02 za 23-03-1392, verkoop van deze kamer en van de erfcijs van 20 schelling.

Margarete hereditarium censum XX solidorum monete hoc et addito quod paries stans inter dictam cameram et inter dictam domum dictorum Margarete et Stephani communis erit hoc eciam addito quod dicta Margareta suam cameram et dictus Stephanus suam domum taliter tegent quod alteri eorum nullum dampnum exinde (dg: ex) eveniat. Datum quarta post jubilate.